
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

DECRETO Nº 2.385, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012. 

 
 

DECRETA A HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO 
PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2012.  

 
 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com os trabalhos da Comissão 
do Concurso Público Municipal, nomeada por meio da Portaria nº 560/2012,  

 
DECRETA: 
 
Art. 1o Fica homologado o Concurso Público Municipal nº 001/2012, cuja relação dos 

candidatos aprovados e respectiva classificação encontram-se anexos a este decreto e afixados no 
Quadro de Avisos do Centro Administrativo e da sede da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa. 
 

Art. 2o A relação dos candidatos aprovados e respectiva classificação ficarão afixados e 
à disposição dos interessados no Quadro de Avisos do Centro Administrativo e da Sede desta 
Prefeitura Municipal, pelo prazo mínimo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação deste 
Decreto. 

  
Art. 3º A presente homologação está sendo realizada em conformidade com o Inciso II 

do Art. 37 da Constituição da República Federativa do Brasil e Inciso VII do Artigo 68 da Lei 
Orgânica do Município de Lagoa Santa. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 27 de novembro de 2012. 

 

  

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR  
Prefeito Municipal  

 


